Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

23] Nationalratswahlen vom 20.10.2019

E Gemeinde Oberbipp
N

Formular 4
Protokoll

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte
Manner
Frauen
Auslandschweizer

Ungliltige briefliche Stimmabgaben

Gultige Stimmrechtsausweise Gemeinde
davon zu E-Voting berechtigende

Gultige Stimmrechtsausweise per E-Voting

Total giiltige eingereichte Stimmrechtsausweise

Zahl der eingelangten Wahlzettel
Zahl der leeren Wahlzettel
Zahl der ungiltigen Wahlzettel

Zahl der giiltigen Wahlzettel

Zahl der unverénderten Wahlzettel
Zahl der veranderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung
Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Total (entspricht Zahl der giiltigen Wahlzettel)

Wahlbeteiligung 41.8 %

1245
602
643
22
12

530
0

530

521

0

3

518

220

251

47

518

20.10.2019/ 13:51:46 generiert 13



Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

X

Nationalratswahlen vom 20.10.2019
Gemeinde Oberbipp

Ergebnisse

hi:te Bezeichnung der Liste Kandidatenstimmen 5;;:11;2‘;“ Parteistimmen

1 SVP Kanton Bern (Frauen und Manner) 4'400 507 4'907
2 SVP (Junge SVP) 164 21 185
o | Smmeematune Pareiun oss| 7
4| Gowerkechafion - Manner 588 108 696
5 E.ozialdemokratische Partei — Internationale 59 0 59

iste

6 Jungsozialist*innen 62 2 64
7 Burgerlich-Demokratische Partei Kanton Bern 455 91 546
8 Junge BDP 108 44 152
9 FDP.Die Liberalen 1199 127 1'326
10 Jungfreisinnige Stadt 7 0 7
11 Jungfreisinnige Land 93 6 99
12 GRUNE 828 33 861
13 Junge Griine 107 0 107
14 Griline - Junge Alternative JA! 45 0 45
15 Grunliberale 596 39 635
16 Junge Grunliberale 97 0 97
17 Grinliberale KMU 172 0 172
18 Evangelische Volkspartei 289 3 292
19 Junge Evangelische Volkspartei 18 0 18
20 Eidgendssisch-Demokratische Union 271 18 289
21 Christlichdemokratische Volkspartei 104 40 144
22 PDC liste romande 25 0 25
23 Piraten 69 0 69
24 Partei der Arbeit 89 0 89
25 Schweizer Demokraten 111 14 125
26 JUTZIPhilipp.com 7 28 35
27 Die Musketiere 135 0 135
28 Die liebe, sehr sehr liebe Partei 2 0 2

20.10.2019/ 13:51:46 generiert

213



Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

Y

Nationalratswahlen vom 20.10.2019
Gemeinde Oberbipp

hiSte Bezeichnung der Liste Kandidatenstimmen ZL!satz- Parteistimmen
I: stimmen
29 Gesundheit-Energie-Natur 3 0 3
30 DU - Die Unabhangigen 72 20 92
31 Menschen mit Zukunft sagen 5G ade! 72 0 72
32 Partei der unbegrenzten Méglichkeiten 15 0 15
33 LANDLISTE 17 0 17
34 ARMI.N CAPAUL Parteilos und weitere 36 10 46
Parteilose
Total 11'010 1'182 12'192
Zahl der leeren Stimmen 240
Gesamtstimmenzahl 12'432
Visum Stimmausschuss
Prasident/in Sekretar/in
—
r
20.10.2019 / 13:51:46 generiert 3/3



