

## Formular 4 Protokoll

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'245
Männer	602	
Frauen	643	
Auslandschweizer	22	
Ungültige briefliche Stimmabgaben	12	
Gültige Stimmrechtsausweise Gemeinde		530
davon zu E-Voting berechtigende	0	
Gültige Stimmrechtsausweise per E-Voting		
Total gültige eingereichte Stimmrechtsausweise		530
Zahl der eingelangten Wahlzettel		521
Zahl der leeren Wahlzettel		0
Zahl der ungültigen Wahlzettel	···	3
Zahl der gültigen Wahlzettel		518
Zahl der unveränderten Wahlzettel		220
Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung		251
Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung		47
Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)		518

Wahlbeteiligung 41.8 %



## **Ergebnisse**

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidatenstimmen	Zusatz- stimmen	Parteistimmen
1	SVP Kanton Bern (Frauen und Männer)	4'400	507	4'907
2	SVP (Junge SVP)	164	21	185
3	Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften – Frauen	695	71	766
4	Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften – Männer	588	108	696
5	Sozialdemokratische Partei – Internationale Liste	59	0	59
6	Jungsozialist*innen	62	2	64
7	Bürgerlich-Demokratische Partei Kanton Bern	455	91	546
8	Junge BDP	108	44	152
9	FDP.Die Liberalen	1'199	127	1'326
10	Jungfreisinnige Stadt	7	0	7
11	Jungfreisinnige Land	93	6	99
12	GRÜNE	828	33	861
13	Junge Grüne	107	0	107
14	Grüne - Junge Alternative JA!	45	0	45
15	Grünliberale	596	39	635
16	Junge Grünliberale	97	0	97
17	Grünliberale KMU	172	0	172
18	Evangelische Volkspartei	289	3	292
19	Junge Evangelische Volkspartei	18	0	18
20	Eidgenössisch-Demokratische Union	271	18	289
21	Christlichdemokratische Volkspartei	104	40	144
22	PDC liste romande	25	0	25
23	Piraten	69	0	69
24	Partei der Arbeit	89	0	89
25	Schweizer Demokraten	111	14	125
26	JUTZIPhilipp.com	7	28	35
27	Die Musketiere	135	0	135
28	Die liebe, sehr sehr liebe Partei	2	0	2



Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidatenstimmen	Zusatz- stimmen	Parteistimmen
29	Gesundheit-Energie-Natur	3	0	3
30	DU - Die Unabhängigen	72	20	92
31	Menschen mit Zukunft sagen 5G ade!	72	0	72
32	Partei der unbegrenzten Möglichkeiten	15	0	15
33	LANDLISTE	17	0	17
34	ARMIN CAPAUL Parteilos und weitere Parteilose	36	10	46
Total		11'010	1'182	12'192
Zahl der leeren Stimmen				240
Gesamtstimmenzahl				12'432

## **Visum Stimmausschuss**

Präsident/in

Sekretär/in